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3 شهرستانها

رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

  بزرگترین شبکه علمی استان  
با 3۵ واحد و مرکز دانشگاهی

تبریز_امید محمدزاده خبرنگار اقتصاد ســرآمد -در نشست 
خبری خود در جمع خبرنگاران گفت: دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تبریز و واحد های دانشگاه آزاد اســلامی آذربایجان شرقی،  قطعا 
یکی از پرافتخار ترین مجموعه های علمی کشور و بزرگترین شبکه علمی 

استان  با ۳۵ واحد و مرکز است.
وی ادامه داد: از سال ۹۷ دوره ی جدید مدیریت دانشگاه در کشور آغاز 
و تحولات خوبی رقم زده شده است؛ تعداد دانشــجویان دانشگاه آزاد 
اسلامی تبریز در سال ۹۷، یک میلیون و ۸۷۰ هزار نفر بوده است ولی امروز 
بر اساس تلاش های بی وقفه همکاران و افزایش اعتماد جامعه نسبت به 
دانشگاه آزاد، تعداد دانشجویان ترم جاری به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر هم فراتر خواهد رفت. 
وی اظهار داشت: ۲۳ آبان ماه ، یکی از روز های بزرگ  برای دانشگاه آزاد 
اسلامی است، چرا که سال ها پیش در در ســال ۶۱ و در این روز، اتفاق 
بزرگی در کشور رخ داد و اولین واحد دانشگاهی، دانشگاه آزاد اسلامی در 
شهر اولین ها و شهر فرهنگ و هنر و ادب یعنی تبریز تاسیس شده و نهالی 
که در آن روز کاشته شد، امروز با وجود بیش از ۴۰۰ واحد دانشگاهی، به 

یک درخت تنومند در کل کشور تبدیل شده است.
رنجبران ادامه داد: تعداد پذیرش دانشــگاه آزاد نسبت به دو سال گذشته 
بیش از ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و تعداد دانشــجویان ما هم از حدود 
۵۵ هزار نفر در  دوسال قبل به ۶۰ هزار نفر افزایش پیدا کرده است و لذا 
روند دانشگاه روند رو به توسعه است.وی از تدوین سند تحولی و تعالی 
پنج ساله برای این دانشنامه خبر داده و گفت:  سند تحول و تعالی پنج ساله 
دانشگاه در سال ۹۹ تدوین و ابلاغ گردیده است و هر سال ارزیابی دانشگاه 
بر مبنای این برنامه ی از پیش تعیین شده انجام می شود که در دانشگاه آزاد 
اسلامی آذربایجان شرقی توانسته تا در سال ۱۴۰۰، رتبه ۲۲، سال ۱۴۰۱، 

رتبه ۱۶ و امسال رتبه ۴ را در کشور از آن خود کند.
وی ضمن بیان افتخارات دانشــگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: 
امسال واحد بستان آباد دانشگاه با رتبه عالی، به عنوان واحد برتر کشور 
در حوزه فرهنگی  و واحد تبریز به عنوان واحد شایسته تقدیر در حوزه 

ارتباط و فرهنگی انتخاب شده اند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی لرستان

۱۰ پروژه کتابخانه ای با مساحت ۱3 
هزار مترمربع در حال ساخت است 

خرم آبــاد- رضا حبیبــی خبرنگار اقتصادســرآمد- مدیرکل 
کتابخانه های عمومی لرســتان گفت: ۱۰ پروژه کتابخانه ای با 
مساحت ۱۳ هزار مترمربع و پیشرفت فیزیکی ۱۵ تا ۹۵ درصد در مناطق 

مختلف استان در حال ساخت است. 
، سید سجاد راستخانه در نشست سه شــنبه های خبری لرستان با اشاره 
به ضرورت تامین یکهزار و ۶۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل طرح های در 
دست ساخت بیان کرد: کتابخانه پلدختر و ۲ فاز کتابخانه مرکزی خرم آباد 

از مهمترین طرح های نیمه تمام هستند.
وی افزود: با بهره برداری از کتابخانه مرکزی خرم آباد متراژ کتابخانه های 
لرســتان از ۱۷ هزار مترمربع به ۲۱ هزار مترمربع رسید و هم اکنون۸۰۰ 
هزار عنوان کتاب با چهار هــزار و ۵۰۰ عضو فعال در این مکان فرهنگی 
وجود دارد.مدیرکل کتابخانه های عمومی لرستان اظهار داشت: در حال 
حاضر۵۹ کتابخانه فعال در اســتان وجود دارد که ۲۰ کتابخانه مشارکتی 
است، ۳۹ کتابخوانه به صورت نهادی اداره می شــود و هشت کتابخانه 
نهادی در روستاها می باشــد همچنین ۳۸ هزار نفر عضو فعال کتابخانه 
های لرستان هســتند و ماهانه ۲۸ هزار نسخه به صورت امانت در اختیار 
آنها قرار می گیرد.راستخانه بیان کرد: کتابخانه مرکزی خرم آباد به همت 
دولت سیزدهم در مدار بهره برداری قرار گرفت که ۲۲ خدمت به تفکیک 
خواهران و برادران در این مجموعه انجام می شــود و جزو پنج کتابخانه 
برتر کشور می باشــد که ۱۲۰ میلیارد ریال برای خریداری تجهیزات آن 

هزینه شد.
وی افزود: از امروز به مدت سه روز با طرح عضویت رایگان میزبان مردم 
هستیم و شــهروندان می توانند به صورت حضوری و غیرحضوری از 
خدمات مورد نظر استفاده کنند همچنین هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار 
تا سی ام آبان با شعار “آینده خواندنی است" همزمان با سراسر کشور در 

لرستان برگزار می شود.
مدیــرکل کتابخانه های عمومی لرســتان گفــت: ۲۳۰ برنامه فرهنگی، 
شهرستانی و استانی در هفته کتاب لرستان برگزار می شود که زنگ دانایی، 
مسابقات مختلف قرآنی و فرهنگی ویژه روشندلان و نقد کتاب برخی از 

اقدامات مهم این هفته می باشد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر خبرداد

آغاز طرح استعدادیابی وپیکرسنجی 
در مدارس  استان بوشهر

بوشهر- سهیلا کرمپورنیا خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرکل ورزش 
و جوانان استان بوشهر گفت: بر اساس تفاهم نامه ای که با آموزش 
و پرورش منعقد شده، طرح استعدادیابی و پیکرسنجی در مدارس آغاز شده 
که در هفته تربیت بدنی ۳۰۰ نفر انجام شــد و در هفته آینده نیز برای ۴۰۰ 
نفر آغاز خواهد شد که این مورد باعث می شود اطلاعات دقیقی از ظرفیت 
دانش آموزان از نظر ساختار بدنی و نوع ورزش متناسب با آن به دست بیاید.

یا سر جمالی با بیان اینکه مراسمات ازدواج آسان به خوبی در استان برگزار 
شده است، اظهار کرد: حمایت جدی از تشکل های مردم نهاد )سمن ها( هم 
در تعداد و هم کمیت آغاز شده و پیش بینی می شــود امسال رتبه استان در 

حوزه جوانان با حدود ۱۵ پله صعود به جایگاه خوبی برسد.
جمالی اضافه کرد: در حوزه جوانان، دستگاه های دولتی وظایف و اختیاراتی 
دارند که با عمل کردن به آن ها کمک بسیار زیادی به این بخش خواهد کرد و 

این اداره کل پیگیر این موضوع خواهد بود.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان بوشــهر با بیان اینکه برنامه ویژه ای برای 
فوتبال بوشهر داریم، گفت: نبود تیم های بوشــهر در لیگ  برتر و لیگ یک، 
هیچ ارتباطی به هیأت فوتبال نداشــته و تا حمایت مالی نباشد تیم ها راه به 
جایی نمی برند. جمالی گفت: در اینکه تیم های ایرانجوان و شاهین هویت 
بوشهر هستند شکی نیست اما اگر یک تیم خصوصی بخواهد کمکی از دولت 
دریافت کند باید موضوع مدیریت خود را حل کند، با این وجود با تمام نقدها 
و مواردی که به این تیم ها وارد است، به تناسب زمان کمک هایی از این اداره 

کل به این تیم ها حتی بیشتر از گذشته داده شده است.
وی با اشــاره به وضعیت شــاهین و بدهی ها و عدم فعالیــت آن گفت: با 
مساعدت و تلاش های رئیس دادگستری استان با محاسبات بدهی ها، طلب ها 

و سایر موارد، امیدواریم شرایط برای احیای این تیم فراهم شود.
جمالی عنوان کرد: برای هر ورزشــکاری که در مسابقات بین المللی از بین 
رشته های اصلی مدال و یا حتی شــانس مدال بیاورد، حقوق در نظر گرفته 
می شود.وی افزود: برای رشته دو و میدانی و حتی رشته هایی که ظرفیت آن 
وجود دارد با هدف گذاری المپیک در دســتور کار قرار دارد و در این راستا 
در حال فراهم کــردن مقدمات آوردن یک مربی خارجی برای رشــته دو و 

میدانی هستیم.

کرمان–گروهاســتانها- کویر لوت تنها اثر ثبت جهانی طبیعی 
ایران است که یکی از جذابترین مقصدها برای گردشگران داخلی 
و خارجی محسوب می شــود اما پس از گذشت سالها عرصه کویر 

خالی از امکانات مانده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،کویر لوت یکی از آثار ثبت شده در فهرست آثار 
جهانی ایران محســوب می شــود که ۷۰ درصد عرصه های این پرونده ثبت 
جهانی در استان کرمان قرار گرفته اســت، بیابان لوت در سه استان خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان و کرمان قرار گرفته است که البته به دلیل اینکه 
کرمان بیشترین میزان این عرصه را در خود جای داده است میزبان پایگاه میراث 

جهانی بیابان لوت نیز محسوب می شود.
وجود گرم ترین نقطه زمین در گندم بریان، نبکاها به عنوان گلدان های طبیعی 
لوت، کلوتها به عنوان بزرگترین سازه های بیابانی منطقه، رودخانه شور، دره 
کشیت، بزرگترین تپه های شــنی جهان از جمله عجایب این منطقه محسوب 
می شود اما با وجود ظرفیت های بی شــمار کویر لوت میزان جذب گردشگر 
خارجی در این منطقه مطلوب نیســت و به وضوح می تــوان دید هیچ برنامه 

مناسبی برای بهبود این وضعیت نیز وجود ندارد.
عدم سرمایه گذاری در راستای ایجاد زیر ساختهای گردشگری طی سال ۹۵ 
که این پرونده ثبت جهانی شد تا کنون نشان می دهد اقدام مؤثری برای توسعه 

گردشگری در کرمان انجام نشده است
عدم سرمایه گذاری در راستای ایجاد زیر ساخت های گردشگری طی سال ۹۵ 
که این پرونده ثبت جهانی شد تا کنون نشان می دهد اقدام مؤثری برای توسعه 
گردشگری در کرمان انجام نشده است و هر از گاهی مسئولان کرمان دور هم 
جمع می شوند و از ظرفیت های گردشگری کرمان می گویند و از عدم وضعیت 
مطلوب در خصوص جذب گردشگر گلایه می کنند و همه چیز تا جلسه بعد 

فراموش می شود.
آنچه که طی این سال ها در کویر شــهداد روی داده است و تلاش در راستای 
افزایش تعداد اقامتگاه های بومگردی در بخش خصوصی بوده است اما عملًا 
در بخش دولتی اقدام خاصی صورت نگرفته است و در گزارش عملکردها نیز 

بر روی تعداد این اقامتگاه ها و بومگردی ها مانور داده می شود.
البته در پی شیوع کرونا و مشکلات اقتصادی و کاهش میزان سفرها استقبال از 
این واحدهای بومگردی هم کاهش یافته است و اگر پای صحبت فعالان این 
واحدها نیز بنشینید کاهش تعداد مسافران از رونق این واحدها نیز کاسته است.

اما حالا با سرد شدن هوا در مناطق مختلف کشور و معتدل شدن دما در کویر 
لوت فصل گردشگری در این مناطق نیز آغاز شده است و انتظار می رود روند 

مراجعه گردشگران و تورهای گردشگری به کویر لوت نیز افزایش یابد.

عملًا در مقایسه امسال با سال گذشته نمی توان رونق خاصی در زمینه توسعه 
زیر ساختهای گردشگری در این منطقه مشــاهده کرد، حتی جاده شهداد – 
نهبندان به سال ها قبل به دلیل سیلاب تخریب شد بعد از گذشت سال ها هنوز 
اصلاح نشده و این جاده کویری مدتهاســت تخریب و به حال خود رها شده 

است.
جاده شهداد – نهبندان به سال ها قبل به دلیل سیلاب تخریب شد بعد از گذشت 
سال ها هنوز اصلاح نشده و این جاده کویری مدتهاست تخریب و به حال خود 

رها شده است
عملًا تنها راه دسترسی به کلوتها در این منطقه جاده کرمان – شهداد است که 
البته این جاده نیز از استانداردهای لازم برخوردار نیست و حتی یک مجتمع بین 

راهی استاندارد نیز در این مسیر وجود ندارد.
البته مردم شهر شهداد که نزدیک ترین نقطه به این منطقه گردشگری است طی 
سالهای اخیر سعی کرده اند جای خالی سرمایه گذاری های دولتی را پر کنند و 
با برپا کردن واحدهای بومگردی در خانه های قدیمی و باغ ها و نخلستان های 

خود و خلاقیت های فردی تا حدودی مشکلات را رفع کنند.
البته مطالباتی نیز در خصوص ارتقای بخش شــهداد به شهرستان نیز وجود 
دارد که در صورت محقق شدن این امر شاید بتوان در خصوص متمرکز شدن 
بیشتر بودجه های لازم برای توسعه مجتمع های تفریحی و رفاهی کاری قابل 

توجه انجام داد.
با آغاز فصل سرد سال؛ حالا کویر شــهداد که در بخش هایی از گندم بریان در 
طول تابستان دما به بالای ۷۰ درجه نیز می رسد، آب و هوایی معتدلی پیدا کرده 
است، گروه های گردشگری داخل استان و گاه از بیرون از استان کرمان برای 

بازدید از کویر به این منطقه سفر می کنند.
وجود این تورها در کنار رونق گردشــگری در کویر اما مشکلات زیادی نیز 
ایجاد می کند که یکــی از آنها تخریب محیط زیســت و گاه آلودگی کویر به 

زباله های مختلف است.
اگر به برخی از مناطق کلوته ای شــهداد سر بزنید متأســفانه آثار حضور این 
گردشگران را می توان دید، انجام آفرود در قلب کلوته ای شهداد و مخاطراتی 

که آنها برای کویر دارند را نیز نمی توان نادیده گرفت.
مدیر پایگاه میراث جهانی لوت در استان کرمان در این خصوص به خبرنگار 
مهر می گوید: کویر لوت یکی از آثار ثبت جهانی اســتان کرمان و تنها اثر ثبت 
ملی طبیعی ایران است که دارای قابلیت های بسیار در راستای جذب گردشگر 

می باشد.
معین افضلی ادامه داد: با توجه به سرد شــدن هوا زمینه برای سفر به کویر نیز 

مساعد شده و حضور گردشگران نیز افزایش یافته است.
وی عنوان کــرد: یکی از نیازهای جدی در شــهداد ایجاد زیر ســاخت های 
متناسب با حضور گردشگران به منطقه است زیرا در برخی از فصول سال میزان 
ورود گردشگران به شهداد بسیار قابل توجه است و باید خدمات دهی و زیر 

ساخت ها نیز توسعه یابد.
افضلی ادامه داد: اختصاص اعتبار مورد نیاز بــه پایگاه جهانی لوت ضروری 
است و باید در راستای توسعه زیر ساختهای گردشگری در این منطقه برنامه 

ریزی جدی انجام شود.
وی گفت: یکی از مسائلی که در حال انجام است ایجاد یک گیت برای ورود 
تورهای گردشگری است و این کار د شهداد در حال انجام است و تا دهه فجر 

به اتمام می رسد.
کویر لوت یکی از مهمترین جاذبه های گردشگری کرمان محسوب می شود که 
علیرغم همه داشته هایش اما سرمایه گذاری مناسبی در آن انجام نشده است که 
البته این مساله را می توان در اکثر پرونده های ثبت جهانی کرمان مشاهده کرد.

وی با توجه به آغاز فصل گردشگری در لوت از مسافران خواست بدون راهنما 
در اعماق کویر حضور نیابند./مهر

عجایب کویر گمشده در بی توجهی مسئولان

 ایجاد گیت 
شبکه جامع پایش تصویری در هرمزگان در مسیر لوت

برای مقابله با سرقت ایجاد می شود
بندرعباس - اســتاندار هرمزگان گفت: شبکه پایش 
تصویری جامع از همه مراکز عمومی، دســتگاه های 
دولتی، مدارس، جایگاه های عرضه ســوخت ایجاد 
شده و به مرکز مانیتورینگ پلیس برای رصد اتصال 

پیدا خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،، مهدی دوستی در قرارگاه 
پیشگیری و مقابله با ســرقت هرمزگان، با تاکید بر 
لزوم ساماندهی ضایعاتی های موجود در سطح شهر، 
اظهارداشت: ۲۹ مراکز ضایعاتی که فاقد مجوز هستند 
پلمپ شدند و در این راستا همه دستگاه های مسئول 

ملزم هستند در کنار پلیس به ایفای نقش بپردازند.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، با اشــاره 
به نقش پایش تصویری مســتمر در کاهش سرقت، 
عنوان کرد: لازم است یک شبکه پایش تصویری جامع 
از همه مراکز عمومی، دستگاه های دولتی، مدارس، 
جایگاه های عرضه سوخت و ... ایجاد شده و در مرکز 

مانیتورینگ پلیس رصد شود.
وی افــزود: همه دســتگاه های دولتــی موظف اند 
برای رفع موانع فنی شــبکه پایش تصویری جهت 
ارتقای دوربین های خود طبق نظر کارشناسی فراجا 
اقــدام کنند ضمن اینکــه دوربین هــای موجود در 
 سطح شــهرها نیز به قابلیت پلاک خوانی ارتقا پیدا 

کنند.
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم اصلاح و تقویت 
روشــنایی معابر به ویژه در محلات بافت فرسوده، 
گفت: لازم است پلیس مراکز اولویت داری که نیاز به 
تقویت روشنایی دارند را به فرمانداری ها اعلام کنند 
و فرمانداری ها با هماهنگی شرکت توزیع برق نسبت 
به تامین روشنایی اقدام کرده و گزارش اقدامات را به 

قرارگاه اعلام کند.
وی همچنین برای جلوگیری از سرقت ها از خطوط 
لوله و مخابرات )ســوخت(، ابرازداشــت: پایش و 
اسکن این خطوط نیز بایست بیش از پیش در دستور 
کار قرار گرفته و تقویت شود از این رو برای فراهم 
کردن تجهیزات مورد نیــاز مکاتبات لازم با وزارت 

نفت انجام شد.
دوستی، با تاکید بر لزوم از بین بردن بسترهای ایجاد 
سرقت، گفت: مسئول سازی و هدایت منابع و بودجه 
برای اقدامات پیشگیرانه از سرقت دو راهبردی است 
که در دستور کار داریم از این رو بایستی اطلس جرم 
استان و دستگاه هایی که بیشترین سرقت ها از آن ها 
انجام می شود معرفی شوند تا اقدامات پیشگیرانه از 
خود دستگاه های اجرایی را در دستور کار قرار دهیم.

استاندار هرمزگان همچنین دستوراتی جهت تجهیز و 
توسعه مرکز نگهداری از معتادین متجاهر بندرعباس 

صادر کرد.

زیرساخت های لازم برای افزایش 
فرزندآوری در استان مرکزی فراهم شود 

اراک- معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مرکزی گفت: زیرســاخت های لازم برای افزایش 
فرزندآوری و جوانی جمعیت در این اســتان فراهم 

شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهنام نظری در نشست ستاد 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان مرکزی، 
گفت: این اســتان از جمله استان های صنعتی کشور 
بوده و نیاز است با فرهنگ سازی برای فرزندآوری و 
جوانی جمعیت زمینه تأمین نیروی کار برای صنایع 

در استان اندیشیده شود.
وی نا باروری را از جمله مشکلات جوانی جمعیت 
بیان کــرد و ادامه داد: باید مشــکلات این بخش در 
تمامی حوزه ها توسط دستگاه های فعال دیده شود و 

رفع مشکلات در دستور کار قرار گیرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی 
بیان کرد: فرهنگ ســازی و ارائه تسهیلات مختلف 
و بهره گیــری از ظرفیت های اســتان زمینه افزایش 

فرزندآوری و جوانی جمعیت را فراهم می کند.
نظری با تاکید بر حمایــت بخش دولتی از زوج های 
نابارور خاطرنشان کرد: بخش خصوصی کمک کننده 
و تسهیل گر در امر باروری و فرزندآوری زوج های 
نابارور بوده و نیاز اســت دســتگاه ها و مؤسسات 
دولتی فعال نیز همکاری لازم را با این زوج ها داشته 
باشند، تا افرادی که توان مالی لازم را ندارند بتوانند از 

ظرفیت های بخش دولتی بهره مند شوند.
وی افزود: دستگاه ها و مؤسسات درمانی دولتی فعال 
در حوزه درمان ناباروری، باید به گونه ای عمل کنند 
که زوج های نابارور دغدغه ای جز درمان نداشــته 

باشند.
نظری افزود: راهبرد گذشــته مبنی بــر دارا بودن ۲ 
فرزند برای خانوارها، مشــکلاتی را برای کشور و 
اســتان به همراه داشــته که باید با فرهنگ سازی و 
ایجاد ظرفیت های لازم زمینه فرزند آوری در استان 

فراهم شود.
وی ادامه داد: نا باروری از جمله مشــکلات جوانی 
جمعیت بوده و باید مشــکلات این بخش در تمامی 
حوزه ها توسط دســتگاه های فعال دیده شود و رفع 

مشکلات در دستور کار قرار گیرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی 
جوانی جمعیت را از جمله مهمترین مؤلفه های اقتدار 

نظام مقدس جمهوری اسلامی بیان کرد.

ایرانزمین


